
 1 

Nr kor. SOD CRG.17727.2025 

 

 

 

Zarządzenie nr PM –2210/25 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia z ochrony ludności i obrony cywilnej 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej (Dz.U. z 2025 r. poz. 253) 

zarządza się, co następuje: 

§1.1.  W dniu 4 października 2025 r. przeprowadzić ćwiczenie z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej pod kryptonimem „Bastion 2025” na temat: „Wybrane procedury 

realizacji zadań w obszarze ochrony ludności”. 

2. Ćwiczenie będzie miało charakter sztabowy w formie gry decyzyjnej. Główne 

działania związane będą z analizą wybranych zagrożeń i ze sposobami 

minimalizowania ich skutków. 

3. Miejscem przeprowadzenia ćwiczenia będzie sala konferencyjna hotelu Fajkier. 

4. W ćwiczeniu udział wezmą:  

1) dyrektorzy wydziałów, 

2) dyrektorzy jednostek:  

a) Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG), 

b) Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych, 

c) Miejski Zarząd Usług Komunalnych, 

d) Ośrodek Pomocy Społecznej, 

e) Powiatowy Urząd Pracy,  

f) Straż Miejska,  

g) Zarząd Dróg Miejskich,  

h) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 

3) pracownicy CRG. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000253


 2 

5. Celem ćwiczenia będzie przygotowanie osób zajmujących stanowiska kierownicze 

do koordynowania działań prowadzonych w ramach ochrony ludności. 

§ 2.1. Wyznaczam sekretarza miasta na kierownika ćwiczenia.  

2. Wyznaczam zespół autorski w składzie: 

1) dyrektor CRG – zastępca kierownika ćwiczenia – kierownik zespołu, 

2) kierownik Zespołu Administracyjno-Obronnego CRG, 

3) inspektor ds. administracyjno-obronnych CRG. 

3. Kierownik ćwiczenia dysponuje zespołem autorskim w celu opracowania 

dokumentacji związanej z przygotowaniem i przeprowadzeniem ćwiczenia  

oraz sporządzenia raportu. 

3. Zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam do realizacji zadań określonych  

w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 

lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej  

w zakresie wprowadzenia w sytuacje, nadzorowania przestrzegania przez 

ćwiczących procedur wynikających z planów i dokumentów planistycznych oraz 

bieżącej oceny realizacji zadań. 

3. Plan ćwiczenia kierownik ćwiczenia przedstawi mi do akceptacji do 10.09.2025 r., 

w celu przekazania następnie do zatwierdzenia Wojewodzie Śląskiemu  

do 15.09.2025 r. 

§ 3. Obsługę, przygotowanie i zabezpieczenie informatyczne ćwiczenia zapewni obsługa 

sali konferencyjnej. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest sekretarz miasta. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 6. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację  

oraz przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor CRG. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                              

                                                                      

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

 


